Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Расково

муниципального образования «Город Саратов»

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 26.08.2024 г                                                   № 168___

О назначение ответственного за организацию питания

обучающихся МАОУ «СОШ п. Расково»

в 2024-2025 учебном году

В целях соблюдения Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» и организации питания

обучающихся в МАОУ «СОШ п. Расково»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся в МАОУ «СОШ п.

Расково» на 2024-2025 учебный год Кононыхину Ирину Михайловну и вменить ей в

обязанности:

2.1. до 31.08.2024 подготовить нормативную документацию по организации питания;

2.2 строгое соблюдение СанПиН при организации питания;

2.3 подготовить доклады по организации питания на совещании при директоре, на педсоветах

и родительских собраниях;

2.4 ежемесячно подготавливать отчет по расходу продуктов до 1 числа следующего месяца за

отчетным;

2.5 вести систематический контроль за ведение документации на пищеблоке, за сроком

годности и качеством продуктов;

2.8 своевременно заключать договора на поставку продуктов питания;

2.9. усилить контроль за входящим сырьем.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ

«СОШ п. Расково» ___________________ Алехина О.Н.